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Western Victoria Livestock Exchange

WVLX Market Report
Weaner Cattle Store Sale - 21st of March, 2024

Yarding: 3,881

Mortlake store sale yarded 3881 weaner steers and heifers with a limited number of yearlings offered. Quality
ranged from good to excellent, with some plainer types offered, the yarding was predominantly Angus bred cattle.
Buyers came from SA, Southern NSW and over Victoria. The market opened stronger to a week ago, there seemed
to be more confidence in the market this week. The better quality steers sold 20c to 35¢ better and the plainer
typers sold 10c to 20c¢/kg stronger. The heifers sold to 20c/kg better in places across most weights and grades.

Weaner Angus steers made from 358c¢ to 388c, for the spring drop calves, and 306c¢ to 358c for the heavier older
weaners. The secondary types sold from 250c to 300c¢/kg. Hereford steers made from 250c to 304c, Black Baldy’s
sold from 284c to 370c/kg and the Euro and Euro cross steers made from 256¢ to 339¢/kg. The limited number
of yearling steers sold from 262c to 346c¢ for the Angus and the Black Baldy’s made from 280c to 325¢/kg.

Angus weaners heifers sold from 267c to 310c for the better quality and the plainer types sold from 212c to
266¢/kg. Black Baldy’s sold from 240c to 296¢/kg. Herefords made from 185¢ to 260c¢, and the Euro breeds sold
from 196c¢ to 2778¢, one pen of Simmental heifers sold to 340c¢/kg. Yearling Angus heifers made from 180c to
298¢, Black Baldy’s sold from 276¢ to 288c and the Euro and Euro cross heifer made from 230c to 288c/kg.

Market Report: Reproduced courtesy of Meat & Livestock Australia Limited (market reporter Sheona Lamb).

Category Tops
: Top $/h $1363.2
Weaner Heifers Avp$ /}/1 $83:1 2:?265

Top c/kg 310.0
Av c/kg 270.0

Top $/h $1482.51
Weaner Steers Av $/h $1111.01

Top c/kg 388.0
Av c/kg 336.4
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Top Left: Topping the market was this pen of Angus weaner steers weighing 263kg that HF Richardson sold
on behalf of Yeodene Cattle Holdings for 388c/kg, averaging $1019ph.

Top Right: Fleur Mann (centre) brought her family along to today’s sale, including sister-in-law April Mann
and daughter Winnie (3), Fleur’s children Sybil Miller (2) and George Miller (10mths), and Fleur’s brother
James Mann. Fleur of Stonemans Farming, Purdeet sold 55 Angus weaner heifers to a top of 29oc/kg and 62
Angus weaner steers to a top of 370c/kg.

Middle Left: RJ & CM Gray presented this pen of Angus weaner heifers (295kg) that Elders Kerr & Co sold for
a top of 310c/kg, making $915ph.

Bottom Left: Elders Kerr & Co sold this pen of Angus weaner steers (447kg) for 332c/kg, averaging $1483ph
for FG Van Bergen.

Bottom Right: These Angus weaner heifers (478kg) on account of TA & SA McCann were sold by HF
Richardson for 285¢/kg, making $1363ph.

Upcoming Sales at WVLX:

Monday 25th March - Prime Market starts gam
Monday 1st April - NO Prime Market (due to Public Holiday)
Thursday 4th April - Store Sale starts 10am
Monday 8 April - Prime Market starts gam



